
UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ HOẰNG PHÚ               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND                          Hoằng Phú, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Hoằng Phú 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHÚ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Người khuyết tật có hiệu lực ngày 01/01/2011; 

 Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của 

Bộ lao động Thương binh và xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do 

Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện; 

 Thực hiện Công văn hướng dẫn số 1194/UBND-LĐTBXH ngày 29/8/2013 

của UBND huyện Hoằng Hóa về việc hướng dẫn thành lập Hội đồng xác định mức 

độ khuyết tật cấp xã; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng-TK, Công chức VH-XH (Phụ trách Lao 

động-TBXH), 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Hoằng Phú gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

1.  Ông: Nguyễn Văn Hồng Chủ tịch UBND xã Chủ tịch Hội đồng 

2.  Ông: Hoàng Văn Hào Trưởng trạm y tế xã Thành viên 

3.  Bà: Phạm Thị Duyên CC VHXH (PT. LĐ-TBXH) Thành viên-Thư ký HĐ 

4.  Bà: Lê Chí Sỹ Chủ tịch Hội NKT-TMC xã Thành viên 

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia làm thành viên hội đồng: 

1.  Ông: Trịnh Xuân Tiên Bí thư Đảng ủy xã 

2. Bà: Lê Thị Yến Chủ tịch UBMTTQ xã 

3. Bà: Nguyễn Thị Thùy Loan Bí thư Đoàn TN xã 

4. Ông: Lê Ngọc Đông Chủ tịch Hội CCB xã 

5. Bà: Lê Thị Phương Chủ tịch Hội PN xã 

Điều 2. Hội đồng xác định mức độ khuyết tật có nhiệm vụ: 

- Xác định dạng tật, mức độ khuyết tật, xác định lại dạng tật, mức độ khuyết tật 

đối với người khuyết tật khi có đề nghị thay đổi mức độ khuyết tật; 



 - Cuộc họp của hội đồng chỉ có giá trị khi có ít nhất hai phần ba số thành viên của 

Hội đồng tham dự. Kết luận của hội đồng được thông qua bằng cách biểu quyết theo đa 

số, trường hợp số phiếu ngang nhau thì quyết định theo ý kiến của Chủ tịch hội đồng. 

Kết luận của Hội đồng được thể hiện bằng văn bản do Chủ tịch Hội đồng ký; 

 - Hội đồng xác định mức độ khuyết tật quyết định độc lập và chịu trách nhiệm 

hoàn toàn trước pháp luật, trước đối tượng và UBND huyện về tính trung thực trong việc 

xác định mức độ khuyết tật của mình; 

 - Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND xã, khi có thay đổi thành viên Hội 

đồng Chủ tịch UBND xã ra quyết định thay thế hoặc bổ sung thành viên của Hội đồng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng-TK, công chức Tài chính-KT và các ông (bà) có tên ở điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.    

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ (th/h); 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

                  Nguyễn Văn Hồng 

 

 



 

 


		2024-03-04T08:54:16+0700


		2024-03-04T10:37:04+0700


		2024-03-04T10:39:23+0700


		2024-03-04T10:39:33+0700


		2024-03-04T10:39:33+0700




